
議案第 21号

令和 5年度上越市ガス事業会計補正予算 (第 3号 )

第 1条 令和 5年度上越市ガス事業会計の補正予算 (第 3号)は、次に定めるところによる。

第 2条 令和 5年度上越市ガス事業会計予算 (以下「予算」という。)第 2条に定めた業務の予定

量中、イ。本支管布設及び改良工事「1, 220, 922千 円」を「1, 208, 134千 円」

に改める。

第 3条 予算第 3条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

( 科 目 )   (既 決予定額)  (補 正予定額)    ( 計  )

支           出

第 1款  ガス事業費用   9,354,851千 円     911千 円   9,355,762千円

第 4項  営 業 外 費 用  49,373千円    911千 円    50,284千 円

第 4条 予算第 4条本文括弧書中、資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額

「1, 845, 089千 円」を「1, 835, 075千 円」に、当年度分損益勘定留保資金

「921, 433千 円」を「921, 330千 円」に、当年度分消費税及び地方消費税資本的

収支調整額 「107, 265千 円」を「106, 354千 円」に改め、建設改良積立金

「571, 000千 円」を 「562, 000千 円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を

次のとおり補正する。

( 科 目 )   (既 決予定額)  (補 正予定額)    ( 計  )

収           入

第 1款  資 本 的 収 入   170,981千円  △ 2,774千円   168,157千 円

第 3項 工 事 負 担 金  170,931千円  △ 2,774千円   168,157千 円

支        出

第 1款  資 本 的 支 出   2,016,020千 円  △ 12,788千円   2,003,232千円

第 1項 建 設 改 良 費 1,448,180千円  △ 12,788千円   1,480,392千円

令和 6年 2月 28日 提出

上越市長 中 川 幹 太
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予 算 に 関 す る 説 明 書 (ガ ス 事 業 会 計 ) 税込

令和 5年度上越市ガス事業会計補正予算実施計画

収 益 的 収 入 及 び 支 出

資 本 的 収 入 及 び 支 出

(単位 :千円)

(単位 :千円)

(単位 :千円)

支   出

収   入

支   出

款  ・ 項 目 節 既決予定額 補 正 予 定額 計 説 明

① ガス事業費用

4営 業 外 費 用
4
消 費 税 及 び

地 方 消 費 税

1泥昇稽警就

9,354,851

49,373

17,373

17,373

911

911

911

911

9,355,762

50,284

18,284

18,284
消費税及び地方消費税
納税額の増

款  。 項 目 節 既決予定額 補 正 予 定額 計 説 明

① 資 本 的 収 入

3工 事 負 担 金
1工 事 負 担 金

1工 事 負 担 金

170,981

170,931

170,931

170,981

△  2,774

△  2,774

△  2,774

△  2,774

168,157

168,157

168,157

168,157

ほ場整備の支障対象外
に伴 う工事負担金の減

款  ・ 項 目 節 既決予定額 補 正 予 定額 計 説 明

① 資 本 的 支 出

1建 設 改 良 費
1供 給 設 備

9導 管 本 支 管

2,016,020

1,443,180

1,431,748

1,220,922

△

△

△

12,788

,788

,788

12

12

△  12,788

2,003,232

1,430,392

1,418,960

1,208,134
市道側溝改良工事等の

支障対象外に伴 うガス

管入替工事の減
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令和 5年度上越市ガス事業会計予定キャッシュ 。フロー計算書

(令和 5年 4月 1日 から令和 6年 3月 31日 まで)
税抜

(単位 :千円)

52,669

1,146,827

32,328

△  59,774

△  257,509

82,000

△  183

△  28,980

△  58,994

1,487

859,921

△  32,000

188

828,104

△  1,327,729

△  268

△  300,000

157,320

△ 1,470,677

△ 272,840

△  272,840

1業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益

減価償却費

固定資産除却費

引当金の増減額 (△は減少)

長期前受金戻入額

支払利息

受取利息及び受取配当金

未収金の増減額 (△は増加 )

未払金の増減額 (△は減少)

未払費用の増減額 (△は減少)

小計

利息の支払額

利息及び配当金の受取額

業務活動によるキャッシュ 。フロー

2投資活動によるキャッシュ 。フロー

有形固定資産の取得による支出

無形固定資産の取得による支出

投資有価証券の取得による支出

工事負担金による収入

投資活動によるキャッシュ・フロー

3財務活動によるキャッシュ 。フロー

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出

財務活動によるキャッシュ・フロー

資金増加額 (又は減少額)

資金期首残高

資金期末残高

△  915,418

2,813,245
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令 和 5年 度 上 越 市 ガ ス 事 業 会 計 予 定 貸 借 対 照 表

(令 和 6年 3月 31日 現 在 )

資 産 の 部

800,000

10,878,788

21,215

800,000

税抜

(単位 :千円)

11,695,003

2,602,762

14,297,765

1固
(1)

(2)

(3)

2流

定  資 産
有 形 固 定 資 産

1供 給 設 備

減 価 償 却 累 計 額

2業 務 設 備

減 価 償 去口累 計 額

3附  帯  設  備
減 価 償 却 累 計 額

4建 設 仮 勘 定
有 形 固 定 資 産 合 計

無 形 固 定 資 産

1施 設 利 用 権
2電 話 加 入 権
3 その他無形固定資産
無 形 固 定 資 産 合 計

投資その他の資産

1投 資 有 価 証 券
投資その他の資産合計

固 定 資 産 合 計
動  資  産

50,613,106

△ 40,458,661   10,154,445

793,067

△  112,106 680,961

43,798

△  35,658 8,140

80,242

16,128

1,086

4,001

(1)現 金 ・

(2)未  収
貸 倒 金

金

金

当

品

品

用

産

預　　引
　
　
　
費
簾

1,897,832

611,917

△  322

蔵
　
　
流

払

他の

製

貯

前

そ

０

０

め

０

611,595

22,880

68,700

1,255

500

流 動 資
資  産

計

計

〈
口

産

合
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1

鉾喋靭韓馨当嚇囀蝉囀鉾業線一幹払受当時与

定
企
評「
　
引
騨
坤

固

Ｑ

　

　

　

０

負 債 の 部

資 本 の 部

1,457,848

債
に
債
源
業
財
企
の
の

需
め

債  合
金

付 引 当
繕 引 当
金  合

2流 動

(1)企

1貫
債  合
金

金

金
付 引 当
引   当

法 定 福 利 費 引 当

引  当  金  合

3繰 延 収 益

(1)長 期 前 受 金

長期前受金収益化累計額

繰 延 収 益 合 計
負 債 合 計

計

金

金

計

計負 債 合

金

金

金

退

賞

未

前

引

１

２

３

２

　

３

４

に
債
源
業
債
瑚聴攀め

234,515

369,637

112,704

1,457,848

482,341

234,515

8,397

18,264

43,657

9,798

1 487

16,905,456

△ 14,616,180

6,805,776

86,108

1,940,189

316,118

計

12,952

25,612

0985

計
５

　

６

計〈
口

金

用

債

費

負

り

　

動

払

流

預

未

2, 289,276

4,545,583

6,805,776

1資
(1)

2剰

(1)

(2)

資

資

1

禾ll

1

2

3

4

本   企
本    金
資 本 金 合 計

余   金
本 来I余 金
受 貝曽財 産 評 価 額

資 本 剰 余 金 合 計

益 剰 余 金

減 債 積 立 金

利 益 積 立 金

建 設 改 良 積 立 金

当年度未処分利益剰余金

86,108

483,811

341,554

1,159,264

計

計

計

計

鈴

合

△
口
構

余

金抑余本購

利

剰

資

負

2, 946,406

9,752,182
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2,860,298

14, 297,765
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